
 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138    Stránka 1 

 

Projekt „Místní akční plán III v ORP Třinec“ 

 
Zápis z jednání dne 15. 2. 2023 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PODNIKAVOST A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 
 

 

místo konání: kavárna Maroszek, knihovna Třinec 

 

účastníci jednání: viz prezenční listina 

 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo vedoucího pracovní skupiny 

2. Nové informace k plánovaným aktivitám pracovní skupiny 

3. Setkání pracovní skupin MAP z ostatních okresů MSK 

4. Plánování aktivit pro MAP IV 

5. Úkoly 

 

 

1. Úvodní slovo vedoucího pracovní skupiny  

Jednání pracovní skupiny Podnikavost a kariérové poradenství zahájila vedoucí pracovní 

skupiny Mgr. Nina Chwastková. Přivítala všechny přítomné členy pracovních skupin a 

seznámila je s náplní dnešní schůzky a s novými informacemi. 

 

2. Nové informace k plánovaným aktivitám pracovní skupiny 

Mgr. Chwastková shrnula nové informace ohledně plánovaných aktivit pro rok 2023. V lednu 

byl rozeslán mail výchovným poradcům pro zjištění zájmu o jednotlivé plánované aktivity. 

O metodické setkání týkající se možností mentoring projevilo zájem 12 výchovných poradců. 

Tato informace byla předána i Soně Gajdaczové. 

O výjezdní zasedání projevilo zájem 6 výchovných poradců. Původní termín z března/dubna 

2023 byl přeložen po domluvě s manažerkou projektu M. Sikorovu na podzim 2023. Během 

schůzky byl domluven termín 5. – 6. 10. 2023, bylo již zarezervováno ubytování 

https://www.malenovice.com/.  Vznikl zde návrh, že se nebude realizovat jednodenní akce 

Kariérko 4x jinak, které je plánováno na září 2023 a finanční prostředky se mohou přesunout 

na realizaci výjezdního zasedání, které je pro výchovné poradce přínosnější a delší. Výchovní 

poradci zde budou mít možnost sdílet své zkušenosti, diskutovat o aktuálních potřebách a 

problémech, zároveň získají nové informaci a poznatky z oblasti KP.  

Skupina opět diskutovala o setkání se členy pracovních skupin z ostatních MAPů v MSK, 

především o cíli tohoto setkání a po vzájemné diskuzi skupina došla k závěru, že cílem 

setkání by bylo sdílení dobré praxe jednotlivých PS, která by mohl pomoci při plánování aktivit 

pro MAP IV. Termín setkání se posunul na květen 2023 a byl navržena on-line forma tohoto 

setkání, což bylo jednohlasně schváleno.  

 

 

https://www.malenovice.com/


 

Místní akční plán III v ORP Třinec 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021138    Stránka 2 

3. Plánování aktivit pro MAP IV: 

- pro plánování aktivit bude vytvořen sdílený dokument, kam budou zaznamenávány návrhy, které 

budou konkrétněji prodiskutovány na další schůzce 

- skupina diskutovala o návaznosti aktivit z MAPu II, byly navrženo pokračovat ve workshopech 

pro rodiče s dětmi, v aktivitě létajícího poradce 

- nově naplánovat pilotní program Kariérka pro žáky v mimoškolních aktivitách přes DDM – tento 

návrh bude podrobněji diskutován na další schůzce, nyní k tomu nebyl prostor 

 

4. Úkoly: 

Zjistit, kolik pracovních skupin zaměřených na kariérové poradenství by bylo možné z blízkého a 

širším okolí regionu oslovit. 

Mgr. Chwastková – napsat informační dopis výchovným poradcům o změnách v plánovaných 

aktivitách 

Všichni zpracují své návrhy a podněty do sdíleného dokumentu 

 

 

 

 

 

Další schůzka10. 3. 2023, místo a čas bude upřesněno 

Zapisovatel: Nina Chwastková 

 

 


